Поставщик _______________                                                                                                    Покупатель_______________

Страница 1 из 4

Договор

Поставки    №______

г. Новосибирск           «____» ________ 2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сибсталькомплект», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице директора Щербакова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава с одной

стороны, и
______________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется поставить , а Покупатель обязуется принять и оплатить металлопродукцию (далее по

тексту «Товар»).
1.2 Наименование (ассортимент), количество, цена, сроки, условия поставки и оплаты, иные характеристики

поставляемого Товара, определяются в соответствии с выставленным по заявке-заказу Покупателя счетом,

исходя из наличия Товара на складе, и в Спецификациях являющихся неотъемлемой частью настоящего
Договора. Заявка на поставку  может быть сделана как письменно, по электронной почте, так и в форме

устной телефонной заявки. Заявки, которая является неотъемлемой частью договора, оплата

выставленного счета является согласованием поставки и ее условий

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Общая цена Договора складывается из суммы всех подписанных Сторонами Спецификаций во время

срока действия настоящего Договора.
2.2 Цены на товар свободные и могут меняться в течение срока действия настоящего Договора.

2.3 О действующих ценах Поставщик сообщает по запросу Покупателя.

2.4 Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате за поставленную партию Товара считается дата
зачисления на расчетный счет Поставщика денежных средств, перечисленных Покупателем.

2.5 Если стоимость отгруженного Товара согласно счету, либо подписанной Спецификации превышает сумму

поступившей предварительной оплаты, Покупатель обязан произвести оплату в течении 10 (десяти) дней,

с даты передачи Товара.
2.6 В случае заказа Товара по погонным метрам, Поставщик вправе, при выставлении счета, корректировать

объем заказа в пределах мерной длины одной трубы, металлопроката.

2.7 Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика,
указанный в Договоре, либо иной счет по указанию Поставщика, на основании выставленного счета.

3. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1 Товар отпускается со склада Поставщика силами и средствами Поставщика в количестве и ассортименте,

в соответствии с оплаченным счетом, либо в соответствии с подписанной Спецификацией. Вывоз Товара

со склада Поставщика осуществляется силами и средствами Покупателя, если иное не указано в

Спецификации к данному Договору.
3.2 Приемка Товара Покупателем осуществляется путем визуального осмотра и фактического взвешивания, и

сопоставления с весом, указанным в товаросопроводительных документах.

Допускается отклонение (толеранс) ±10 % от количества Товара, указанной в спецификации, как по
отдельным позициям, так и в целом. Такое отклонение не считается нарушением объема поставки и у

Покупателя возникает обязанность по приемке и оплате данного количества Товара, в соответствии с

выставленным универсальным передаточным документом, без последующего изменения Спецификации.
3.3 Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке Товара считаются выполненными с момента подписания

универсального передаточного документа представителями Покупателя, при поставке через транспортные

организации - после передачи груза перевозчику и предоставления Покупателю копии накладной об

отправке (ж/д накладной).
3.4 Датой поставки Товара считается дата, указанная в универсальном передаточном документе на отгрузку

Товара со склада Поставщика Покупателю либо перовому перевозчику, доставляющему в адрес

Покупателя (грузополучателя).
3.5 В случае необоснованного отказа от приемки Товара Покупателем, Поставщик направляет в адрес

Покупателя универсальный передаточный документ, который должен быть подписан со стороны

последнего в течении 2-х дней с момента его получения. В случае не направления подписанного

        Поставщик _______________                                                                                                    Покупатель_______________

Страница 2 из 4

универсального передаточного документа в адрес Поставщика, данный документ считается подписанным
в одностороннем порядке.

3.6 Выборка Товара со склада Поставщика производится в течении 5 дней с момента поступления 100%

предоплаты на расчетный счет Поставщика, если иной срок не согласован сторонами в Спецификации к

Договору, при условии наличия необходимого количества Товара на складе Поставщика. При нарушении
сроков выборки продукции, Поставщик вправе потребовать от Покупателя возмещения стоимости затрат

по хранению продукции сверх согласованного срока выборки.

3.7 Покупатель не вправе отказаться от приемки поставленной продукции или от поставки (в том числе

самовывоз) продукции до ее отгрузки, если она была согласованна Сторонами в Спецификации

или счете или УПД, а также, если внесена предоплата за продукцию.
3.8 Покупатель обязуется обеспечить разгрузку транспортного средства в течение одного часа с момента

прибытия транспортного средства к месту выгрузки Покупателя указанного в заявке. Время прибытия/
убытия со склада покупателя или Грузополучателя указывается в специальной графе ТТН или путевом

листке. Простой автотранспортного средства свыше установленного срока устанавливается в часах. В

случае нарушения Покупателем (грузополучателем) сроков нахождения автомобильного транспорта под
разгрузкой, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафа в размере 1600 рублей за

каждый час простоя  автотранспортного средства. Выставленный счет за простой автотранспортного

средства подлежит оплате в течение трех дней с момента получения соответствующего счета от

Поставщика.
3.9 Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству и качеству Товара после его приемки, за

исключением случаев выявленных скрытых недостатков. Данная претензия может быть предъявлена

Покупателем в течении 5 календарных дней с момента получения Товара.
3.10 Покупатель не вправе отказаться от приемки или выборки партии Товара в случае:

- если Товар был специально заказан для Покупателя. В данном случае, если Покупатель не обеспечивает

своевременно его выборку или приемку, Поставщик вправе отказаться от исполнения Договора, а

Покупатель обязан возместить Поставщику расходы по приобретению, транспортировке к месту
хранению и хранению Товара в полном, документально подтвержденном, размере.

3.11 Покупатель обязан контролировать, чтобы в процессе погрузки Товара в транспортное средство

Поставщиком не были нарушены предельно допустимая масса транспортного средства и предельно
допустимая нагрузка на ось транспортного средства. С момента подписания Покупателем

товаросопроводительных документов, ответственность за нарушение правил движения тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного средства возлагается на Покупателя. В случае привлечения
Поставщика к административной ответственности за нарушение правил дорожного движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства Покупатель обязуется возместить ему

понесенные убытки в сумме наложенного штрафа течении 5 календарных дней с момента выставления

Поставщиком претензии Покупателю.
3.12 Поставленный товар должен по качеству соответствовать техническим требованиям завода –

изготовителя, ГОСТ, или иным стандартам, установленным в РФ для данного вида товара.

3.13 Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи продукции Покупателю
либо перовому перевозчику, доставляющему в адрес Покупателя (грузополучателя) по универсальному

передаточному документу.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Обязанности Поставщика:

4.1.1 Передать Товар в распоряжение Покупателю, или его представителю, в соответствии с условиями

настоящего Договора и Спецификации.
4.1.2 Предоставить покупателю вместе с Товаром следующие документы:

- универсальный передаточный документ на отгруженный Товар;

- сертификат качества завода-изготовителя;
4.2 Обязанности Покупателя:

4.2.1 Оплатить стоимость Товара на основании счета на оплату, выставленного  в соответствии с условиями

настоящего Договора и Спецификации.

4.2.2 Принять Товар на месте отгрузки и обеспечить вывоз своим транспортом, если иное не указано в
Спецификации к Договору.

4.2.3. Покупатель не вправе отказаться от приемки заказанного, но не оплаченного к моменту поставки

Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

        Поставщик _______________                                                                                                    Покупатель_______________

Страница 3 из 4

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За недопоставку или просрочку поставки Товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в

размере 0,1% от стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки до фактического

исполнения обязательства, путем направления соответствующей претензии.
5.3 В случае просрочки оплаты поставленного Товара, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в

размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки до фактического исполнения

обязательства, путем направления соответствующей претензии.
5.4 Проценты по денежному обязательству, предусмотренные ст.317.1. ГК РФ не начисляются при

возникновении денежных обязательств по настоящему договору

6 ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по Договору в

определенных случаях, которые наступили независимо от воли Сторон. Под случаем, который является

случаем непреодолимой силы, подразумеваются внешние и чрезвычайные события, которые
отсутствовали во время подписания Договора и наступили помимо воли Сторон, наступлению и действию

которых они не могли воспрепятствовать, и которые прямо или косвенно влияют на исполнение

обязательств по настоящему Договору.
6.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения

документ компетентного государственного органа.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем

переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров все споры, разногласия, требования и

претензии, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, либо вытекающие из
него, в том числе, касающиеся его исполнения, изменения, нарушения, расторжения или признания

недействительным и т.д., подлежат окончательному разрешению в Арбитражном суде Новосибирской

области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Поставщиком и Покупателем и действует до

31.12.2022г., а в части расчетов – до их полного завершения.
8.2. Договор может быть продлен или расторгнут по соглашению Сторон, либо по основаниям,

предусмотренным ГК РФ. Если за месяц до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из

Сторон не заявит о его прекращении, то срок действия настоящего Договора считается продленным на

каждый следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Условия Договора, соглашений и иных документов, к нему относящихся, а также сведения, ставшие
известные Сторонам вследствие исполнения Договора, являются конфиденциальными и не подлежат

разглашению.

9.2. За разглашение конфиденциальной информации Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1 Стороны Договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни
прямо, ни косвенно предлагать, выплачивать денежные средства или преподносить иные ценности

сотрудникам и представителям другой Стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по

настоящему Договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его заключением и
исполнением.

10.2 Для исполнения Договора не допускается осуществлять действия (бездействие), квалифицируемые как

коррупционное нарушение: дача/получение взятки, посредничество в даче или получении взятки,
коммерческий подкуп, злоупотребление служебным положением или полномочиями, платежи для

упрощения формальностей, а также действия, нарушающие требования законодательства Российской

Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные

коррупционные нарушения – как в отношениях между Сторонами, так и в отношениях с третьими лицами
и государственными органами.

10.3 Сторона, имеющая основания полагать о совершении другой Стороной коррупционного нарушения,

письменно уведомляет об этом другую Сторону. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на
факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать,

        Поставщик _______________                                                                                                    Покупатель_______________

Страница 4 из 4

что произошло или может произойти коррупционное нарушение.
10.4 Сторона, получившая уведомление о совершении коррупционного нарушения, обязана в течение 10

(десяти) рабочих дней с момента получения уведомления письменно сообщить другой Стороне о принятых

мерах по исключению рисков и/или устранению коррупционных нарушений с приложением

соответствующих подтверждений.
10.5 Пострадавшая от коррупционных нарушений Сторона вправе требовать возмещения в полном объёме всех

причинённых ей убытков, вызванных данным нарушением, в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр
хранится у Поставщика, второй – у Покупателя.

11.2 Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей

Стороне без письменного согласия на это другой Стороны.

11.3 В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

11.4 Не допускается отказ от исполнения Договора и его расторжение в одностороннем порядке.

11.5 Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными только в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными Поставщиком и

Покупателем.

11.6 Стороны договорились, что признают действительным подписание как настоящего договора, так и
документы (договор, УПД, транспортная накладная, счет и т.п.), путем обмена сканированными копиями

электронных документов, либо их факсимильными копиями, с проставлением в них подписей сторон и

печати, до момента получения оригинала.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
ООО «Сибсталькомплект»

630024, г. Новосибирск, ул. Мира 58, этаж 1,

тел. +7(383) 383-55-11, e-mail: 911@ssk-nsk.ru

ИНН 5403028167 КПП 540301001
ОГРН 1175476022787

Р/с 40702810800100005431 в АО «БАНК АКЦЕПТ»

г. Новосибирск
К/с 30101810200000000815

БИК 045004815

________________ /Щербаков С.Ю./

       М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ

	Договор
	Поставки    №______